<sup>1</sup> Pp. 154, 156

<sup>2</sup> See S. Ebbesen, ‘Albert (the Great?)'s Companion to the *Organon*’, *Miscellanea Mediaevalia* 14, 1981, pp. 89–103. Rp. in *Topics in Latin Philosophy from the 12th–14th centuries: Collected Essays of Sten Ebbesen, Volume II*, Aldershot : Ashgate, 2009.

I propose that the unidentified author of [SE45] be called ‘Anonymus Marcianus’ after the manuscript that carries his work, and I shall use this name in the remaining part of the present introduction.

#### 4. Place in the tradition

13th-century scholastics standardly refer to their predecessors as *Quidam* and *Alii*. There 33 such references in our text plus three cases of *solet dici* and one of *solet hoc capitulum dividi in tres partes principales*.

Some of these references are matched in [SE35], the commentary that is likely to be by Kilwardby. Since Albert the Great’s companion to the *Elenchi* [SE49] contains extensive loans from [SE35], I shall in each case of correspondance between our text and [SE35] also present the parallel text in Albert, if there is one.<sup>1</sup>

1) Commenting on 4.166a23 Anonymus Marcianus discusses how to decide which is the compound and which is the divided version of a sentence that is ambiguous by composition and division, which involves deciding whether a determination placed between two *determinabilia* naturally belongs to the determinable that follows it or to the one that precedes it. Some take the first alternative, he says, so *determinatio* + *determinabile* yields the composite sense, whereas the opposite combination yields the divided sense. But

**Alii dicunt** directo modo converso. Quorum ratio est quia quod est determinabile naturaliter est prius sua determinatione; ideo ante ipsam habet ordinari.

And a little later:

**Quidam adhuc dicunt** quod oratio dicitur composita a compositione alicuius cum principaliori in ipso sermone, et a divisione eius divisa. Et dicunt illud posse adaptari in omnibus paralogismis Aristotelis. Unde dicunt quod si aliquid componatur cum verbo principali, quod erit oratio composita, ut hic ‘quascumque litteras s<c>it aliquis etc.’

<sup>1</sup> I quote Albert from vol. 2 of Borgnet’s 1890 edition of B. Alberti Magni *Opera Omnia*, but I have taken liberties with Borgnet’s orthography and punctuation.

vel <cum> aliquo quod est proximum verbo principali, eo quod tale dicitur principalius alio quod est remotius.

Which is precisely what [SE35] claims:

[SE35] C 286rB, P 12vA	Albert I.2.8, Borgnet 549b–550a
<p>Quando ergo ita est quod determinatio ponitur inter duo determinabilia, tunc aut se habent in oratione secundum aequa, ita sc. quod neutrum sit principalius alio in oratione, aut se habent ita quod unum est principalius et aliud minus principale. Si ita se habeant quod unum sit principalius altero in oratione, tunc ex compositione determinationis cum principaliori debet oratio dici composita et a divisione eius ab illo debet oratio dici divisa. [...]</p> <p>est enim natura determinationis, ut praedictum est, sequi suum determinabile, cum sit posterius eo naturaliter</p>	<p>Quando ergo sic est quod determinatio ponitur inter determinabilia, tunc considerandum est utrum illa determinabilia se habent in oratione secundum aequa, ita quod neutrum sit principalius in oratione, aut unum est principalius alio. Si autem unum est principalius alio, tunc determinatione composita cum principaliori dicitur oratio composita, et ad divisionem eiusdem determinationis ab illo debet dici divisa. [...]</p> <p>de natura determinationis est semper sequi suum determinabile, cum naturaliter sit posterior ipso.</p>

2) A bit further on, another example of composition is discussed, viz.

quod unum solum potest ferre, non potest ferre plura; sed quod unum solum potest ferre, plura potest ferre; ergo quod potest plura ferre non potest plura ferre

On which Anonymus Marcianus comments,

**Dicunt** minorem esse multiplicem, et in sensu composito significat illud sc. “quod nihil aliud quam unum potest ferre plura potest ferre”, si autem dividantur ab invicem li ‘unum solum’, tunc est divisa et significat idem isti ‘quod unum ens per se potest ferre, plura potest ferre’, et fertur privatio huius nominis ‘solum’ ad hoc participium ‘ens’ subintellectum.

Once again, there is a closely matching passage in [SE35]:

[SE35] C 285rB, P 11rB	Albert, SE I.2.6, Borgnet 546a
	huius exemplum est quod dicitur, ‘quod unum solum potest ferre, plura potest

<p>Sensus compositionis est secundum quod continua est prolatio inter haec duo ‘unum solum’, et sic est proposito falsa, et hoc modo tenetur li ‘solum’ syncategorematicae et est sensus “quod unum solum”, hoc est “quod unum et nihil aliud potest ferre plura potest ferre”.</p>	<p>ferre’. Sensus enim compositionis est secundum quod continua et composita est prolatio inter haec duo, ‘unum solum’, cum hoc verbo infinitivo ‘ferre’, sic “quod potest ferre unum solum, ita quod nihil amplius, plura potest ferre”; sic enim composita est et falsa, et sic dictio exclusiva respicit infinitivum ‘ferre’, quia quod sic unum solum potest ferre, et nihil amplius, non potest ferre plura, quia sic dictio exclusiva ponit formam suam circa hunc terminum ‘unum’ et excludit id quod est oppositum uni ab infinitivo super quod ponitur ‘posse’ vel ‘possibile’. et ideo quod sic unum solum potest ferre, non potest plura ferre.</p> <p>Si autem discontinua et divisa sit prolatio inter haec duo, unum solum, tunc dictio exclusiva excluditur ab isto termino, unum, et conjungitur cum participio sub-intellecto quod est ens vel existens solum, potest ferre; et hoc est verum. et ideo divisa est vera, composita falsa.</p>
<p>Sensus divisionis est secundum quod discontinua est prolatio inter haec duo ‘unum solum’, et tunc dividitur hoc quod dico ‘solum’ ab hoc quod dico ‘unum’ et componitur cum alio intellecto, ut cum hoc participio ‘ens’, et tunc est sensus “quod unum ens solum potest ferre plura potest ferre”, et sic est propositio vera et sic tenetur le ‘solum’ categorematice.</p>	

**3)** Commenting on 4.166b10–14., Anonymus Marcianus mentions how *plures* interpret the passage to the effect that Aristotle posits two main types of figure of speech: (1) shift from one grammatical gender to another, (2) shift from one category to another; but, he adds, there is also a third mode not mentioned in this passage, but in book II:

in hoc **secundum plures** innuit duos modos principales paralogizandi iuxta hunc locum, quorum primus est ex [suppositionis] commutatione unius generis quae est consignificatio in aliud genus, et iste modus habet sex; alias est ex commutatione rei unius praedicamenti in rem alterius; et est tertius modus, quem tangit in secundo, qui fit ex commutatione unius suppositione alicuius dictionis in aliam. Et iste modus et alii secundum veritatem patebunt in secundo.

The interpretation of *plures* is that of [SE35], which does not, however, at this point mention the third mode “on which Aristotle touches in book II”:

C287vA, P24rA: “In prima explanat hoc ponendo duos modos figurae dictionis absque exemplo. In secunda ponit exemplum iuxta primum modum. Ponit ergo duos modos figurae dictionis. Primus est ex diversa interpretatione generum accidentalium, sc. quando masculinum interpretatur femininum vel econverso vel neutrum alterum istorum. Secundus modus est ex commutatione praedicamenti, ut quando interpretatur quid esse quale vel quantum vel aliquid huiusmodi.”

Albert, at the corresponding point (I.2.11, Borgnet 554b) follows [SE35] in positing two modes, but does not mention that this is a result of an analysis of the Aristotelian text in *SE* 4.

**4)** A little later, a series of *dubia* discuss how to understand the similarity that is supposed to trick people in the fallacy of figure of speech. *Quidam*, we are told, say that it can be (1) the similarity of a word to itself, or (2) to some other word, and then either (2.1) one that actually occurs in the fallacious utterance, or (2.1) one that does not actually occur there, but is understood through some word that is there. (1) gives rise to the mode called univocation (= shift of supposition), (2.1) to gender shift, and (2.2) to category shift:

**Quidam autem dicunt** sic quod causa apparentiae in figura dictionis est similitudo secundum dictionem, sed potest esse similitudo unius dictionis ad se ipsam, et tunc est iste modus qui dicitur univocatio; aut unius ad aliam, et hoc dupliciter, quia illa alia dictio aut ponitur in oratione, et tunc est ille modus quando interpretatur masculinum femininum; aut non ponitur in oratione, sed per aliquid positum in ea intelligitur sicut pars pro toto, sicut hic ‘quicquid heri vidisti etc.’: similitudo enim huius nominis ‘album’ ad ea quae dicunt quid, cuius<sup>modi</sup> sunt ‘lignum’ ‘pomum’, et haec <sup>sunt</sup> intellecta<sup>1</sup> in eo quod est ‘quicquid’, est causa apparentiae; aut totum intelligitur per partes ut hic ‘heri fuisti sedens, et tunc fuisti homo, et pridie, et sic de singulis temporibus quibus fuisti sedens; ergo quotiens fuisti sedens etc.’ Similitudo enim sc. huius dictionis ‘quotienscumque’ ad

---

<sup>1</sup> intellecta] intelligentia V.

hanc dictionem ‘quandocumque’ intellecta in hoc quod dico ‘heri etc.’ est causa apparentiae in proposito.

There is a neat parallel in [SE35], which is also echoed by Albert:

[SE35] C 288rA-B, P 14vB-15rA	Albert I.2.11, 555a-b
<p>Consequenter potest quaeri de sufficientia modorum figurae dictionis. Et dicendum quod figura dictionis fit penes similem figuraionem vocis sive dictionis, sed similis figura vocis aut est alicuius dictionis ad se ipsam, et sic est tertius modus, qui sc. est ex univocatione; aut est similis figuratio unius dictionis ad aliam, et haec fit dupliciter, quia aut exprimitur per orationem unaquaque dictionum inter quas est figuratio similis, et tunc aut operabitur illa similitudo commutationem generum praedicamentorum, ut sic ‘secari est in genere passionis, ergo et operari’, aut operabitur illa similitudo in figuraione commutationem generum accidentium, et tunc est primus modus, in quo unum genus accidentale interpretatur aliud, ut ‘musa est feminini generis, ergo et Secana’, similitudo enim huius nominis ‘musa’ ad hoc nomen ‘Secana’ est causa apparentiae respectu similium generum accidentalium, et utrumque ponitur expresse in hac oratione; aut est ita quod dictio ad quam est similitudo non exprimitur in oratione sed subintelligitur per aliquod positum in oratione; sed hoc contingit dupliciter: aut enim subintelligitur sicut pars intelligitur per totum, et haec similitudo aut causabit commutationem generum accidentalium, ut hic ‘quemcumque vides est masculus, puerlam vides, ergo puella est masculus’, et sic est adhuc primus modus, quia sub hoc toto ‘quemcumque’ intelliguntur plura nomina masculini generis desinentia in -a ut ‘nauta’ ‘Secana’, quae similiter terminantur cum ‘puella’, et ideo putatur quod cum talia nomina sint masculini</p>	<p>Ex omnibus autem his patet quod causa apparentiae in figura dictionis est similis figuratio vel eiusdem dictionis ad se ipsam, vel unius dictionis ad alteram. Eiusdem ad seipsam ut haec ‘omnium oppositorum est eadem disciplina. ergo eadem disciplina est omnium oppositorum’, in qua haec dictio ‘eadem’ stans confuse est similis ad seipsam stantem determinate pro una disciplina. Ad aliam autem, ut ‘Catilina et musa sunt eiusdem terminationis, ergo eiusdem generis. Scias autem, quod ista similis figuratio dupliciter fit. Uno quidem modo, quod dictiones similis figurae in terminatione exprimuntur in oratione, ut ‘secare’ et ‘vigere’, et ‘musa’ et ‘scamma’ et ‘poeta’ et ‘nauta’ et huiusmodi. Alio autem modo quando non exprimuntur, sed continentur similiter figurata in aliquo genere posito ex alio, sicut partes inferuntur; et hoc dupliciter, scilicet quod figurata intelliguntur secundum genus consignatum vel secundum genus praedicamenti prioris. Exemplum est ut ‘quemcumque vides, est amicus tuus, puerlam vides, ergo puella est amicus tuus’. Sub hoc enim signo, ‘quemcumque’ multa continentur in -a desinentia quae sunt masculini generis, ut ‘nauta, poeta, pincerna’ et huiusmodi, per quae aliquis credit quod propter similem terminationem etiam ‘puella’ sub eodem continetur. Aliquando autem est secundum commutationem praedicamenti praedicabilis, ut ‘quidquid vidisti heri, vides hodie, heri vidisti album, ergo hodie vides album’. Multa enim neutrorum habentia eandem terminationem continentur sub hoc signo ‘quidquid’, ut ‘scamnum, po-</p>

<p>generis, quod similiter sit ‘puella’; aut operabitur commutationem generum praedicamentorum, et tunc est secundus modus figurae dictionis, ut hic ‘quicquid heri vidisti hodie vides, heri vidisti album, ergo hodie vides album’: per hoc enim totum ‘quicquid’ intelligitur sicut pars per totum aliqua res specialis substantiae, ut lignum aut pomum, quae similem habet configurationem vocis cum eo quod est ‘album’, et propter istam similem configurationem creditur quod cum ista ‘lignum’ ‘pomum’ possunt sumi sub eo quod est ‘quicquid’, similiter poterit hoc quod dico ‘album’. Patet ergo qualiter in talibus paralogismis est similis figuratio vocis, quod promissum fuit superius. Vel potest dictio ad quam est similitudo subintelligi, sicut totum intelligitur per partes, ut hic ‘heri fuisti sedens, et tunc fuisti homo; pridie fuisti sedens, et tunc fuisti homo; nudius tertius fuisti sedens, et tunc fuisti homo; [etc.] et sic deinceps; ergo quotienscumque fuisti sedens, totiens fuisti homo’ – per istas partes ‘heri’ ‘pridie’ et similia intelligitur quoddam totum, sc. ‘quandocumque’, quod similem habet configurationem secundum vocem ei quod est ‘quotienscumque’, et propter istam similem configurationem creditur quod quicquid est verum cum hoc quod dico ‘quandocumque’ potest esse verum cum eo quod est ‘quotienscumque’, et sic est adhuc secundus modus figurae dictionis.</p>	<p>mum, vinum, acetum’ et hujusmodi, propter quorum configurationem potest credi etiam album contineri sub ipso et inferri ab ipso.</p>
---	---

Notice that Albert has dropped the information that supposition shift is also called univocation. This shows that our author does not depend on him.

5) Our author returns to the question about the modes of figure of speech once more in his comments on 22.178a4sqq., where he rejects a solution to a *dubium* with the words:

haec solutio videtur insufficiens, quia solum convenit paralogismis qui fiunt ex commutatione praedicamenti, et dicitur quod duo sunt alia genera paralogizandi iuxta hunc locum, sc. quando commutatur masculinum in femininum et quando una suppositio in aliam. Et secundum hoc **solet** hoc capitulum dividi in tres partes principales. Sed hoc falsum est. Non enim fit paralogismus secundum hunc locum nisi commutando rem unius generis vel speciei praedicto modo. Genus enim masculinum imponitur ab actione et femininum a passione, neutrum quia sine discretione sexus indifferenter se habet ad utrumque, et hoc dupliciter: vel quia est in potentia ad utrumque sexum, ut animal, vel quia privatur utroque, ut lignum. Quando ergo commutatur masculinum in femininum vel econverso, commutatur actio in passionem vel econverso.

The rejected division of the section is found in [SE 35]:

C 330vB–331rA, P 59rB: “Dividitur haec pars in tres secundum tres modos paralogizandi iuxta figuram dictionis, in quarum prima adaptat eam paralogismis primi modi figurae dictionis, sc. in quibus mutatur unum genus accidentale in aliud; in secunda, cum dicit <178a29> similes autem et heae adaptat eam ad paralogismos secundi modi figurae dictionis, quando sc. commutatur unum genus praedicabile in aliud; in tertia cum dicit <178b36> Et quoniam<est> quis tertius homo adaptat eam ad paralogismos tertii modo figurae dictionis, quando sc. commutatur unus modus supponendi in aliud.

Since Albert does not engage in *divisiones textus*, he has no corresponding passage.

Our author's rather desperate attempt to make a shift from masculine to feminine or vice versa an example of shift from action to passion or vice versa is mentioned by Robertus de Aucumpno [SE48], who does not bother to polemicize against it, but just says “But I do not care”.

Paris, B. Mazarine 3489: 11rB: “Quibusdam autem placet dicere quod ubicumque est figura dictionis est commutatio praedicamenti, quia ubi commutatur masculinum in femininum, ibi actio in passionem commutatur eo quod masculinum ad virtutem activam et femininum ad virtutem passivam consequitur. Sed de hoc non curo.”

This passage may indicate that [SE48] is later than our text, but for that to become an established conclusion much more evidence would be needed.

**6)** Commenting on 8.170a12sqq. Anonymus Marcianus discusses how exactly to understand the expressions *syllogismus sophisticus* and *syllogismus apprens*. In that connection he mentions that according to *quidam* there are two ways of understanding *syllogismus apprens*: (a) *qua* apparent, i.e., relative to a listener, (b) *qua* actually “sophisticating”, i.e., relative to an answerer. In the earlier parts of the *Elenchi* Aristotle has dealt with such syllogisms in sense (a), now he treats of it in sense (b). Our author offers an argument against this suggestion. Precisely the same suggestion and counterargument are found in [SE35], whereas there is no matching passage in Albert.

Anon. Marcianus, 39v	[SE 35] C 305rB–vA, P 33vA
<p>Et <b>dicunt quidam</b> quod syllogismus apprens duplicit potest considerari: aut secundum quod apprens, aut secundum quod actu sophisticans est. Apprens autem dicitur secundum quod comparatur audienti, actu vero sophisticans secundum quod comparatur respondenti. Unde Aristoteles prius determinavit de isto syllogismo secundum quod est apprens, hic autem secundum quod est sophisticans.</p> <p>Contra. Syllogismus peccans in forma ei cui apparet videtur syllogismus bonus; iste ergo cui sic apparet decipitur per talem apparentem; sed si decipitur per istum syllogismum, sophisticatur per eum, et ita syllogismus apprens in hoc quod apparet audienti sophisticat audienti; et ita eo respectu quo apprens est, est sophisticans et econverso. Secundum enim quod sophisticans est, secundum hoc est apprens, non enim sophisticat aliquem nisi quia apparet ei esse syllogismus bonus.</p> <p>Et sic patet quod convertuntur syllogismus sophisticus et apprens.</p>	<p>Sed dicet aliquis quod syllogismus apprens duplicit potest considerari: aut enim secundum quod apprens est, aut secundum quod est actu sophisticans. Apprens autem dicitur prout comparatur audienti, actu vero sophisticans dicitur secundum quod comparatur respondenti. Unde Aristoteles in praecedentibus determinavit de isto syllogismo secundum quod apprens est, hic autem determinat de eo secundum quod sophisticans est.</p> <p>Sed hoc totum videtur frivolum, quia syllogismus peccans in forma ei cui apparet videtur syllogismus bonus; ille ergo cui apparet decipitur propter talem apparentiam; sed si decipitur per illum syllogismum, ergo sophisticatur per eum, et ita syllogismus talis in hoc quod apparet audienti sophisticat audientem, et ita in eodem respectu in quo apprens est, in eodem respectu est sophisticans, et similiter econverso secundum quod sophisticans est, secundum hoc est apprens; non enim sophisticat aliquem nisi quia apparet ei esse syllogismus bonus. Patet ergo quod convertuntur syllogismus sophisticans et apprens.</p>

	cus et apparenſ; nihil ergo eſt ſic diſtingueri.
--	--

7) Concerning *SE* 8.170a22 and 9.170b2–5 our author raises a series of *dubia* that are closely matched by a cluster in [SE35]:

Anon. Marcianus, 40r	[SE 35] C 307rB-vA, P 35vA-B
<p>1. Quaeritur de hoc quod dicit quod scientiae sunt infinitae. [...]</p> <p>Dicunt quidam quod scientiae uno modo sunt finitae, sc. secundum quod scientia est collectio multorum; infinitae, sc. secundum quod scientia est habitus conclusionis.</p>	<p>1. Adhuc dubitatur de hoc quod dicit quod scientiae sunt infinitae. [...]</p> <p>Ad primum dicendum quod scientiae quodammodo possunt dici infinitae, simpliciter tamen non. <u>Uno enim modo dicens scientiam est scientia collectio principiorum et conclusionum circa aliquod unum subiectum universale, et hoc modo non sunt scientiae infinitae. Alio modo dicitur scientia habitus conclusionis acquisitus per demonstrationem, et hoc modo possunt dici infinitae.</u></p>
<p>2. Item, dubitatur de hoc quod dicit quod secundum eadem principia falsus syllogismus fit secundum quae et verus in scientiis specialibus. Syllogismus enim fit verus ex principiis veris et falsus ex falsis, cum ex veris non sequatur falsum. Et constat quod non sunt eadem principia vera et falsa.</p> <p>Dicitur quod principia sunt duplicita, sc. complexa et incompleta. Complexa autem sunt non eadem in syllogismo vero et falso, incompleta autem quae sunt [non] possunt esse eadem in syllogismo vero et falso.</p> <p>Item, elenchi falsi fiunt secundum opposita principiorum; non ergo per ipsa principia.</p> <p>Dicitur quod fiunt per verorum absentiam, sicut idem nauta per suam praesentiam est causa salvationis et per eius absentiam perditionis.</p>	<p>2. Adhuc dubitatur de hoc quod dicit quod [scientiae] secundum principia cuiuslibet scientiae fit syllogismus falsus sicut et verus. Hoc videtur esse falsum, principia enim scientiae vera sunt, <u>verum autem non est causa alicuius falsi. [...]</u></p> <p>Ad secundum dicendum quod <u>principia duplicita sunt: quaedam enim sunt complexa, quaedam incompleta. Eadem sunt principia incompleta syllogismorum verorum et falsorum, complexa autem non.</u></p> <p>Aliter tamen potest dici quod, sicut Aristoteles dicit, nihil prohibet esse idem causam oppositorum, diversimode tamen, ut sol est causa lucis et tenebrae, sed lucis per <u>sui praesentiam</u>, tenebrae autem per <u>absentiam</u>. Similiter principia scientiae sunt principia syllogismorum verorum</p>

	per sui praesentiam, falsorum <u>per sui absentiam</u> .
<p><b>3.</b> Quaeritur qualiter elenchus est syllogismus unus, cum contradictionis sint duae partes, et elenchus est syllogismus contradictionis; duarum autem partium non est syllogismus unus, et sic necessario erit elenchus duplex syllogismus.</p> <p>Dicendum quod utraque pars potest syllogizari contradictionis, et tunc est elenchus syllogismus duplex; aut tantum altera pars, et tunc est syllogismus unus.</p>	<p><b>3.</b> Adhuc dicit “est unus syllogismus contradictionis vel duplex”. Apparet enim quod semper sit duplex; elenchus enim habet in se duas partes contradictionis, et duae partes unius contradictionis non syllogizantur per eundem syllogismum; necesse est ergo quod per duos; quare cum omnis elenchus syllogizet utramque partem contradictionis, elenchus erit syllogismus duplex. [...]</p> <p>Ad tertium dicendum quod <u>aliquando contingit syllogizare utramque partem contradictionis, et tunc elenchus est syllogismus duplex, aliquando contingit syllogizare tantum alteram partem contradictionis per supposita remota et tunc est elenchus syllogismus unus.</u></p>
<p><b>4.</b> Quaeritur de hoc quod dicit, sc., quod si habemus ea secundum quae sunt syllogismi sophistici, habemus eorum solutiones. Cum ex praedictis habemus ea secundum quae fiunt syllogismi omnes sophistici, ergo habemus eorum solutiones; et si hoc, superfluit doctrina tradita in secundo huius, cum sit de eorum solutione.</p> <p>Item, videtur quod dicit falsum, quia dicit in secundo huius quod scimus dissolvere figurās et non componere eas, et econtrario scimus componere orationes sophisticae et non solvere eas; habendo igitur ea secundum quae fiunt orationes sophisticae, non propter hoc habemus eorum solutiones.</p> <p><b>Dicunt quidam</b> quod syllogismus sophisticus est dupliciter: uno modo qui non solum appetit sed est syllogismus, et huius solutionem habemus habendo</p>	<p><b>4.</b> Adhuc dubitatur de hoc quod dicit in sua recapitulatione, dicit enim quod si habemus principia per quae fiunt syllogismi sophistici, habemus et eorum solutiones. Si enim hoc est verum, ergo superfluit secundus liber huius doctrinae, ubi docet solvere paralogismos, videtur enim ex dictis suis hic quod ex praehabitis patent solutiones omnium syllogismorum quaecumque possunt fieri, quia in prioribus patet quod habemus eorum principia secundum quae fiunt.</p> <p>Praeterea, Aristoteles <u>dicit in secundo huius quod</u> multi sciunt componere paralogismos qui eos nesciunt dissolvere, et ita non necesse est habitis principiis ex quibus fiunt paralogismi quod habeantur eorum solutiones. Quid est ergo quod dicit hic? [...]</p> <p>Ad quartum dicendum quod <u>syllogismus sophisticus</u>, sumendo communiter sophisticum, duplex est: <u>unus qui non solum appetit sed est syllogismus</u>, qui peccat in</p>

<p>ipsum, eo quod eius solutio est interemptio, et hanc solutionem habemus statim cum scimus quid debemus interimere, et actu quando scimus quid interimendum actu, et habitu quando scimus quid interimendum habitu; et non propter hoc [et] superfluit doctrina tradita in secundo. &lt; Sed &gt; quamvis habe&amp;a&gt;mus solutionem syllogismi sophistici qui non solum apparet sed est, non tamen habemus solutionem apparentis qui non est syllogismus, et de eo intelligendum quod dicitur in secundo quod scientes orationes sophisticas componere nescimus eas dissolvere.</p>	<p>materia, et huius solutionem statim habemus habendo instantiam {i.: ipsam C} eo quod eius solutio est per interemptionem, et hanc solutionem statim habemus cum scimus quid debemus interimere, et de isto syllogismo intendit Aristoteles in Littera. Alius autem est syllogismus qui sc. peccat in forma et non in materia, et iste non solvit per interemptionem alicuius propositionis, sed magis consequentiae, et de isto non intendit Aristoteles cum dicit “sed si hoc habemus, et solutiones habemus”, de isto enim intendit in secundo cum dicit quod multi sciunt componere orationes qui non sciunt eas dissolvere, unde de solutione syllogismorum apparentium, sc. peccantium in forma, intendit Aristoteles in secundo huius, et ita patet quod non superfluit secundus liber.</p>
<p><b>5.</b> Item, syllogismorum instantiae sunt solutiones; instantia autem est propositioni propositioni contraria vel contradictoria; &lt; ergo contraria vel contradictoria &gt; erit propositioni solutio.</p> <p>Dicitur quod ‘instantia’ in hoc loco dicitur interemptio, et possumus concedere quod sit propositione: unum enim oppositorum interimit alterum, et per hoc interemptio est instantia sive propositione.</p>	<p><b>5.</b> Adhuc dubitatur de hoc quod dicit quod instantiae sunt solutiones. Hoc videtur falsum, quia nulla propositione est solutio, sed instantia est propositioni contraria, ut dicit Aristoteles versus finem libri Priorum; igitur instantia non est solutio. [...]</p> <p>Ad quintum dicendum quod instantia, prout hic sumitur, est interemptio, et scimus quod interemptio bene potest esse solutio, ut vult Aristoteles in secundo huius quod solutio alia est per distinctionem et alia per interemptionem. Et bene possumus concedere quod instantia est propositione.</p>

7.1 and 7.3 have no counterparts in Albert. 7.4–5 are only in a general sense matched by Albert I.5.4, 624b:

Si autem hoc habemus secundum quod sophistici elenchi sunt ex falsis qui oriuntur ab eisdem principiis quae sunt elenchorum apparentium, qui peccant in forma: tunc etiam habemus solutiones talium